
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   164/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                      

        

   Processo  52/2024 
    

      

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                      

        

   Data do Processo: 17/12/2024 
    

      

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 
e alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 52/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 164/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

10/02/2025 
                       

    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção e pintura para serviços de 
reformas e manutenção dos diversos setores da Secretaria Municipal da Saúde de 
Lages. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

EF MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 
                

                                 

   

30 Lona Plástica na Cor Preta 4m x 100m.  
Apresentação: Rolo de 4m x 100m.  
Características: Mínimo de 80micras. Peso mínimo de 
bobina 35kg. 

PANO DE 
FERRO 

ROLO 2,0000 306,32 612,64 
   

                        

                          

                                 

   

31 Lona Plástica na Cor Preta 8m x 100m.  
Apresentação: Rolo de 8m x 100m.  
Características: Mínimo de 80micras. Peso mínimo de 
bobina 70kg. 

PANO DE 
FERRO 

ROLO 2,0000 929,99 1.859,98 
   

                        

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 2.472,62 
   

                                 

   

FOCO MATERIAIS ELETRICOS LTDA 
                

                                 

   

63 Telha de Fibrocimento 6mm - 2,44 x 1,10m.  
Características: Ondulada, isenta de amianto. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 1 
ano. 

s UN 20,0000 49,55 991,00 
   

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 991,00 
   

                                 

   

J. J. VITALLI 
                

                                 

   

8 Broxa Retangular Jumbo para Pintura. 
Características: Unidade de no mínimo 18cm de 
comprimento com cerdas de 75mm e cabo ergonômico. 
Cerdas extra longas. Modelo de Referência: Atlas 725/3. 
Com garantia de no mínimo 12 meses. 

Roma UND. 10,0000 5,65 56,50 
   

                          

                                 

      

 

          Lages,10/02/2025  
   

     

          

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   164/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  52/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 17/12/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

23 Espátula 12cm. 
Características: Com cabo de madeira, lâmina em aço 
carbono e acabamento polido.  Indicada para aplicação 
de massa corrida, cola plástica, entre outros. 

Roma UN 10,0000 5,99 59,90 
   

                         

                               

   

50 Rolo para Pintura Anti Gotas 15cm.  
Características: Unidade embalada individualmente com 
cabo de plástico. Produto de referência: Atlas 321/15. 
Rolo produzido em poliamida tramada em tecido. 

Roma UN 50,0000 7,94 397,00 
   

                         

                               

   

51 Rolo para Pintura Anti Gotas 9cm.  
Características: Unidade embalada individualmente com 
cabo de plástico. Produto de referência: Atlas 321/9. 
Rolo produzido em poliamida tramada em tecido. 

Roma UN 50,0000 5,76 288,00 
   

                         

                               

   

71 Trincha com Cerda Gris ou similar - 2". 
Produto de Referência: Atlas 395/5.  
Características: Trincha com cerdas selecionadas. 

Roma UND. 25,0000 3,82 95,50 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 896,90 
   

                               

   

LS ELETRICA E AUTOMACAO LTDA 
                

                               

   

47 Rolo de Lixa - Grão 60. 
Características: Para madeira; G100; Grão 60; 
10x45mm. Ideal para lixamento diversos materiais, 
como: massa, gesso, alvenaria e madeira. 

Worker ROLO 10,0000 123,00 1.230,00 
   

                         

                               

   

48 Rolo de Lixa - Grão 80. 
Características: Para madeira; G100; Grão 80; 
10x45mm. Ideal para lixamento diversos materiais, 
como: massa, gesso, alvenaria e madeira. 

Worker ROLO 10,0000 116,00 1.160,00 
   

                         

                               

   

49 Rolo de Lixa - Grão 100. 
Características: Para madeira; G100; Grão 100; 
10x45mm. Ideal para lixamento diversos materiais, 
como: massa, gesso, alvenaria e madeira. 

Worker ROLO 10,0000 107,98 1.079,80 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 3.469,80 
   

                               

   

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EPP LTDA 
                

                               

   

3 Areia Média Branca.  
Apresentação: M³.  
Características: Grãos com diâmetros entre 0,50 a 
0,25mm, isento de materiais orgânicos. 

MAPRIZE M³. 20,0000 173,96 3.479,20 
   

                         

                               

   

4 Argamassa AC3. 
Apresentação: Saca de 20kg. 
Características: Saca em embalagem plástica intacta, 
livre de sujidades, rasgos, perfurações ou umidade. Com 
rendimento mínimo de 5Kg/m² (em até 900cm²). Que 
atenda as normas ABNT. O produto deve ser entregue 
com no máximo 30 dias de sua data de fabricação. 
Validade de igual ou superior a 6 meses. 

COLATECH SC 25,0000 24,99 624,75 
   

                         

                               

   

6 Bloco de Concreto Estrutural 14x19x29cm.  
Características: Unidade com 02 furos. Os blocos devem 
ser entregues sem rachaduras ou defeitos. Em  

PLANALTO UN 500,0000 6,10 3.050,00 
   

                         

                               

      

 

          Lages,10/02/2025  
   

     

          

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 2 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   164/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  52/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 17/12/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

                     

                               

   

9 Bucha 4mm. 
Apresentação: Caixa com 100 unidades. 
Características: Carga recomendada 40kg (base 
concreto); diâmetro 6mm; material nylon; distância 
mínima 50mm (entre furos); Diâmetro do parafuso 3,8 -
5mm. 

FIX UN 50,0000 14,39 719,50 
   

                         

                               

   

10 Bucha 6mm. 
Apresentação: Caixa com 100 unidades. 
Características: Carga recomendada 40kg (base 
concreto); diâmetro 6mm; material nylon; distância 
mínima 50mm (entre furos); Diâmetro do parafuso 3,8 -
5mm. 

FIX UN 50,0000 9,97 498,50 
   

                         

                               

   

11 Bucha 8mm. 
Apresentação: Caixa com 100 unidades. 
Características: Carga recomendada 74kg (base 
concreto); diâmetro 8mm; material nylon; distância 
mínima 50mm (entre furos); Diâmetro do parafuso 4,5 -
6,1mm. 

FIX UN 10,0000 8,44 84,40 
   

                         

                               

   

12 Bucha 10mm. 
Apresentação: Caixa com 100 unidades. 
Características: Carga recomendada 160kgf (base 
concreto); diâmetro 10mm; material nylon; distância 
mínima 50mm (entre furos); Diâmetro do parafuso 6-
8mm. 

FIX UN 50,0000 5,99 299,50 
   

                         

                               

   

15 Colher de Pedreiro 6". 
Características: Tamanho da colher de 6 polegadas. 
Oval. Haste curvada. Cabo de madeira. Fabricada em 
aço carbono especial de alta qualidade. Temperada em 
todo o corpo da peça, proporcionando menor desgaste e 
uma maior resistência durante o uso. Em conformidade 
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

VILA UN 5,0000 14,97 74,85 
   

                         

                               

   

17 Cumeeira de Fibrocimento articulada 4mm. 
Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve 
atender às especificações da ABNT NBR15210. Produto 
com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano. 

CM UND 20,0000 8,66 173,20 
   

                         

                               

   

18 Cumeeira de Fibrocimento Normal 5mm 20° - 110cm. 
Características: Com 20° de inclinação. Ondulada, isenta 
de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. 
Produto com garantia de fábrica de no mínimo 1 ano. 

CM UN 20,0000 46,67 933,40 
   

                         

                               

   

19 Cumeeira de Fibrocimento Normal 5mm 25° - 110cm. 
Características: Com 25° de inclinação. Ondulada, isenta 
de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. 
Produto com garantia de fábrica de no mínimo 1 ano. 

CM UN 20,0000 47,57 951,40 
   

                         

                               

   

20 Cumeeira de Fibrocimento Normal 6mm 15° - 110cm.  
Características: Com 15° de inclinação. Ondulada, isenta 
de amianto. Deve atender às especificações da ABNT. 
Produto com garantia de fábrica de no mínimo 1 ano. 

CM UN 20,0000 45,90 918,00 
   

                         

                               

      

 

          Lages,10/02/2025  
   

     

          

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 3 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   164/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  52/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 17/12/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

22 Desempenadeira Plástica 17x30 com Base de Espuma. 
Características: Tamanho mínimo de 17x30. Garantia 
mínima de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e 
com as recomendações contidas nas normas da ABNT 
no que couber. 

VILA UN 5,0000 13,99 69,95 
   

                         

                               

   

24 Espátula Plástica Lisa 14cm. 
Características: Na cor branca ou incolor. Produzida em 
polipropileno. Utilizada especialmente na raspagem de 
tinta, cimento e outros resíduos e aplicação de massa 
corrida. 

VILA UND. 20,0000 4,30 86,00 
   

                         

                               

   

25 Fechadura Bico-de-Papagaio com Furo para Janela de 
Vidro Temperado. 
Modelo de Referência: Santa Marina/3532; Belga 
Metais/9510-JF.  
Características: Fechadura tipo bico-de-papagaio, com 
furo, para janela de correr em vidro temperado 10mm, 
em latão fundido cromado. Entregue na embalagem 
original de fábrica, com identificação e quantidade do 
material. 

SOPRANO UN 15,0000 55,50 832,50 
   

                         

                               

   

27 Fechadura em Aço Inoxidável - Externa 55mm. 
Características: Caixa com maçanetas, 02 chaves, 
máquina e cilindro. 
Modelo 803/03 porta madeira; acabamento cromado - 
espelho de aço Inox; tipo externa; espessura da folha da 
porta de 25mm até 35mm; distância da broca: 55mm. 

SOPRANO UN 20,0000 56,28 1.125,60 
   

                         

                               

   

28 Fechadura para Porta de Abrir de Vidro Temperado. 
Modelo de Referência: Santa Marina/1504; Belga 
Metais/9520. 
Características: Contra fechadura, para alvenaria, para 
porta de vidro temperado 10mm. Acondicionamento: 
embalagem original de fábrica, com identificação e 
quantidade do material. 

SOPRANO UN 15,0000 60,80 912,00 
   

                         

                               

   

32 Massa Acrílica. 
Apresentação: Galão de 25kg. 
Características: Com rendimento mínimo de 40 
m²/demão. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. Produto com validade igual ou superior a 90 dias 
a contar da data de entrega. 

FENIX GAL 20,0000 93,96 1.879,20 
   

                         

                               

   

33 Massa Corrida.  
Apresentação: Lata 25kg. 
Características: À base de PVA, com rendimento mínimo 
de 40 m²/demão. Em conformidade com o INMETRO e 
com as recomendações contidas nas normas da ABNT 
no que couber. Produto com validade igual ou superior a 
90 dias a contar da data de entrega. 

FENIX LATA 20,0000 59,99 1.199,80 
   

                         

                               

   

34 Parafuso Chipboard 3,5mm. 
Apresentação: Caixa com 500 unidades. 
Características: Cabeça chata; modelo Phillips, bitola 
3,5mm, comprimento 35mm, ponta agulha. 

CISER CX 10,0000 33,99 339,90 
   

                         

                               

   

36 Parafuso Chipboard 4,0mm. 

 
CISER CX 20,0000 36,99 739,80 

   

                               

      

 

          Lages,10/02/2025  
   

     

          

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 4 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   164/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  52/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 17/12/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

Apresentação: Caixa com 300 unidades. 
Características: Cabeça chata; modelo Phillips, bitola 
4,0mm, comprimento 50mm, ponta agulha. 

                     

                               

   

37 Parafuso Chipboard 5,0mm. 
Apresentação: Caixa com 200 unidades. 
Características: Cabeça chata; modelo Phillips, bitola 
5,0mm, comprimento 60mm, ponta agulha. 

CISER CX 20,0000 42,99 859,80 
   

                         

                               

   

38 Porta Completa Externa. 
Características: Material pinus. Lado direito. Marco 
ajustável em 2cm. Dimensões (LxAxP): 80X212X13cm. 

PR UN 5,0000 411,50 2.057,50 
   

                         

                               

   

39 Porta Completa Interna.  
Características: Material pinus. Lado direito. Marco 
ajustável em 2cm. Dimensões (LxAxP): 90x212x13cm. 

PR UN 20,0000 258,09 5.161,80 
   

                         

                               

   

40 Porta Sanfonada 210cm x 60cm. 
Características: 210cmx60cm, material PVC, acompanha 
fechadura. 

PLASBIL UN 10,0000 133,99 1.339,90 
   

                         

                               

   

41 Porta Sanfonada 210cm x 70cm. 
Características: 210cmx70cm, material PVC, acompanha 
fechadura. 

PLASBIL UN 10,0000 118,99 1.189,90 
   

                         

                               

   

42 Porta Sanfonada 210cm x 80cm. 
Características: 210cmx80cm, material PVC, acompanha 
fechadura. 

PLASBIL UN 10,0000 123,99 1.239,90 
   

                         

                               

   

44 Rodapé de PVC Branco 7cm x 15cm x 2,4m. 
Características: Rodapé PVC branco, medidas 7cm x 
15cm x 2,4metros. 

PLASBIL M 600,0000 31,10 18.660,00 
   

                         

                               

   

53 Selante PU Fix 387g - Cinza. 
Marca de Referência: Tekbond.  
Apresentação: Valor por unidade. 

AEROFLEX UND. 15,0000 12,59 188,85 
   

                         

                               

   

56 Telha de Fibrocimento 4mm. 
Apresentação: 1,22 X 0,50. 
Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve 
atender às especificações da ABNT NBR15210. Produto 
com garantia de fábrica de no mínimo 01 ano. 

IMBRALIT UND 20,0000 9,15 183,00 
   

                         

                               

   

57 Telha de Fibrocimento 6mm - 1,22 x 1,10m.  
Características: Ondulada, isenta de amianto. Deve 
atender as especificações da ABNT NBR15210. Produto 
com garantia de fábrica de ano mínimo 1 ano. 

IMBRALIT UN 20,0000 34,59 691,80 
   

                         

                               

   

58 Telha de Fibrocimento 4mm - 0,50 x 1,53m.  
Características: Ondulada, isenta de amianto. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 1 
ano. 

IMBRALIT UN 20,0000 11,02 220,40 
   

                         

                               

   

59 Telha de Fibrocimento 4mm - 0,50 x 1,83m.  
Características: Ondulada, isenta de amianto. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 1 
ano. 

IMBRALIT UN 20,0000 14,77 295,40 
   

                         

                               

      

 

          Lages,10/02/2025  
   

     

          

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 5 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   164/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  52/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 17/12/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

   

60 Telha de Fibrocimento 6mm - 1,53 x 1,10m.  
Características: Ondulada, isenta de amianto. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 1 
ano. 

TH UN 20,0000 42,66 853,20 
   

                         

                               

   

62 Telha de Fibrocimento 6mm - 2,13 x 1,10m.  
Características: Ondulada, isenta de amianto. Em 
conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. Produto com garantia de fábrica de no mínimo 1 
ano. 

TH UN 20,0000 59,93 1.198,60 
   

                         

                               

   

64 Thinner - 900ml. 
Apresentação: Lata de 900ml. 
Características: É um produto límpido, incolor, inflamável 
e de odor característico. Validade mínima de 90 dias a 
contar da data de entrega. 

EUCATEX LATA 25,0000 12,81 320,25 
   

                         

                               

   

66 Tinta Acrílica Semibrilho - Branca. 
Apresentação: Lata de 18 litros. 
Características: A base de solvente, para utilização em 
alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre 
outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de 
fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior a 02 
anos, sendo que o produto deve ser entregue com no 
mínimo 18 meses até sua validade. Desempenho 
mínimo: 360m²/demão. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT NBR 11702:2019, ou outra mais 
recente no que couber. 

FENIX LATA 20,0000 269,36 5.387,20 
   

                         

                               

   

67 Tinta Esmalte Sintético Premium Brilhante - Azul Del 
Rey. 
Marca de Referência: Suvinil. 
Apresesentação: Galão de 3,6 litros.                                       
Características: A base de solvente, para utilização em 
alvenaria (interno e externo), madeira, metais, entre 
outros. Antifungos. Deve constar na lata a data de 
fabricação, lote e cor. Lata intacta, livre de amassos, 
inchaços e sujidades. Validade igual ou superior a 02 
anos. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

FENIX GAL 20,0000 85,92 1.718,40 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 60.557,35 
   

                               

   

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA 
                

                               

   

5 Assento Sanitário Oval Plástico. 
Características: Cor branca. Para bacia convencional. 
Compatíveis com vasos sanitários ovais que suporte até 
150kg. Com kit de fixação feito de plástico com 
fechamento convencional. Acabamento liso. Produzido 
em polipropileno. Possui encaixe universal, para louças 
arredondadas. Garantia do fabricante igual ou superior a  

METASUL UN 300,0000 18,40 5.520,00 
   

                         

                               

      

 

          Lages,10/02/2025  
   

     

          

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 6 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   164/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  52/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 17/12/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

6 meses. 
                     

                               

   

26 Fechadura em Aço Inoxidável - Externa - 40mm. 
Características: Caixa com maçanetas, 02 chaves, 
máquina e cilindro. 
Modelo 803/03 porta madeira; acabamento cromado - 
espelho de aço Inox; tipo externa; espessura da folha da 
porta de 25mm até 35mm; distância da broca: 40mm. 

3F UN 100,0000 38,93 3.893,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 9.413,00 
   

                               

   

SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA 
                

                               

   

45 Rolo de Lã Anti Gotas 23cm. 
Características: Unidade embalada individualmente com 
cabo de plástico. Rolo produzido em poliamida tramada. 

ROMA UN 50,0000 8,90 445,00 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 445,00 
   

                               

   

TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA 
                

                               

   

1 Adesivo Selante Silicone Branco. 
Apresentação: Tubo de 280g. 
Características: Com bico. Cola silicone branca com 
densidade mínima de 1,04g/ml. 

fortaleza UN 30,0000 9,95 298,50 
   

                         

                               

   

13 Cilindro (Gorje) para Fechadura Externa.  
Características: Para os modelos 803/804/1801 tamanho 
universal. Cromado. Com duas chaves que acompanham 
o produto. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

stam UN 200,0000 15,50 3.100,00 
   

                         

                               

   

21 Desempenadeira de Aço Lisa 12x25. 
Características: Placa em aço lisa. Cabo em madeira. 
Garantia mínima de 90 dias. Em conformidade com o 
INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

thompson UND. 10,0000 11,35 113,50 
   

                         

                               

   

29 Fita Antiderrapante. 
Características: Autocolante, 20 metros, cor preta. 

kapazi ROLO 30,0000 45,00 1.350,00 
   

                         

                               

   

35 Parafuso Flangeado. 
Apresentação: Caixa com 500 unidades. 
Características: Cabeça flangeada; modelo Phillips, 
bitola 4,2mm, comprimento 32mm, ponta broca. 

jomarca CX 10,0000 65,00 650,00 
   

                         

                               

   

54 Solvente aguarrás. Apresentação: Lata igual ou superior 
a 900ml. Características: Densidade em 20ºC de 0,720 a 
0,795/cm³. Lata intacta, livre de amassos, inchaços e 
sujidades. Validade igual ou superior a 12 meses, sendo 
que o produto deve ser entregue com no mínimo 10 
meses até sua validade. Em conformidade com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

araras LT 25,0000 13,00 325,00 
   

                         

                               

   

55 Tela Soldada Multiuso 10cmx5cmx150cm. 
Apresentação: Rolo de 25m. 
Características: Fio 2,3mm. Arame de aço galvanizado.  

benorte ROLO 20,0000 335,00 6.700,00 
   

                         

                               

      

 

          Lages,10/02/2025  
   

     

          

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 7 
 

/8 
     



                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   164/2024 
  

                   

                                   

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                     

       

   Processo  52/2024 
    

     

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                     

       

   Data do Processo: 17/12/2024 
    

     

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                    

                              

                                   

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                               

    

Valor do rolo de 25m. 
                     

                               

   

65 Tinta Acrílica Semibrilho Base A2 - Azul Del Rey.                    
Apresentação: Lata de 18 litros.                                 
Características: A base d' água. Deve constar na lata a 
data de fabricação, lote e cor. Validade igual ou superior 
a 02 anos. Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

alessi LATA 20,0000 300,00 6.000,00 
   

                         

                               

   

68 Torneira Clínica Hospitalar Mesa Alavanca Bica Alta. 
Características: Alavanca de abertura especial que 
adiciona o mecanismo da torneira com extrema 
facilidade e conforto, podendo até ser utilizado com os 
cotovelos ou antebraços. 

firuzi UN 100,0000 52,94 5.294,00 
   

                         

                               

   

69 Torneira Clínica De Parede Reta.                            
Características: Torneira clínica alavanca com arejador 
fixo de parede com abertura e fechamento através de 
movimento lateral do cotovelo, proporciona higiene e 
evita a contaminação cruzada, pois evita o contato direto 
com o produto. 

Fauzi UN 100,0000 40,00 4.000,00 
   

                         

                               

   

70 Torneira Automática De Mesa Para Lavatório Bancada 
Lavabo. 
Características: Torneira automática com sistema prático 
tem como principal função diminuir o desperdício de 
água, com a economia de até 55%. Com o seu 
acionamento hidromecânico garante que seja somente o 
necessário, com leve pressão da mão e fechamento 
automático temporizado. 

GMC UN 100,0000 48,93 4.893,00 
   

                         

                               

   

72 Trincha com Cerda Gris ou Similar - 3". 
Produto de Referência: Atlas 395/7. 
Características: Trincha com cerdas selecionadas. 

roma UND. 25,0000 5,45 136,25 
   

                         

                               

              

Total Fornecedor: 32.860,25 
   

              

Total geral: 111.105,92 
   

                               

      

 

          Lages,10/02/2025  
   

     

          

   

EVANDRO FRIGO PEREIRA 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                               

                    

Página: 8 
 

/8 
     

 


		2025-02-10T15:34:36-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-10T15:35:07-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-10T15:35:26-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-10T15:35:41-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-10T15:35:55-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-10T15:36:13-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-10T15:36:27-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978


		2025-02-10T15:36:43-0300
	EVANDRO FRIGO PEREIRA:01881184978




